Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

CONCURSO PÚBLICO Nº 006/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS DAS AVALIAÇÕES DOS

CANDIDATOS INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, por meio

da RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda, torna público o Edital de

Divulgação de Resultados das Avaliações dos Candidatos inscritos na condição de

Pessoa com Deficiência, do Concurso Público nº 006/2023, conforme segue:

1. Foram enquadrados como Pessoas com Deficiência, de acordo com o Item 4.1 do

Edital de Abertura publicado no Diário Oficial do dia 22/12/2023, e após avaliação

médica, constatada a existência de compatibilidade entre a condição do candidato e

as tarefas que compõem o cargo, conforme segue:

Técnico em Saúde Bucal

NOME INSCRIÇÃO

ANDERSON MEDEIROS 10872

Educador Social

NOME INSCRIÇÃO

JEAN GONÇALVES DOURADO 9363

JÚLIA CINTRA TERRA 18106

NATÁLIA APARECIDA DE REZENDE 13328

Motorista

NOME INSCRIÇÃO

FRANK LELIS DE OLIVEIRA 13052

LUÍS CÉSAR MARCHETTI 11660

LUIZ DE PAULA 10818

Rádio-Telefonista

NOME INSCRIÇÃO

ANA CLÁUDIA DE CARVALHO SANTOS 12872

DAYANE APARECIDA CHICONI PASCOAL 12281

GISELE DA SILVA HONORATO 5950

JAQUELINE DE ALMEIDA SANTOS PURCINELI 7601

JOSÉ NELSON BERTUQUI JUNIOR 15571

LUCIANO RIVADAVIO DOS SANTOS MIGUEL 6854

MARAISA SOARES DE SOUZA 14739

MARIA JOSÉ RABONI 9156

2. Não se enquadram, nas categorias discriminadas no artigo 4º, do Decreto Federal

nº 3.298, de 20/12/1999, alterado pelos Decretos Federais nos 5.296, de 02/12/2004 e

9.508 de 24/09/ 2018 e Súmula 377 do Superior Tribunal de Justiça, como Pessoa

com Deficiência, conforme estabelecido no item 4.1 do Edital de Abertura, conforme

segue:

Auxiliar de Saúde Bucal

NOME INSCRIÇÃO

CAROLINA CRISTINA NEVES SALES 10678

Rádio-Telefonista

NOME INSCRIÇÃO

CAROLINA CRISTINA NEVES SALES 10640

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 8156

JANIA STEFÂNIA VENTURA DE SOUZA 5375

LUCIANE XAVIER ALEXANDRE MARABIN 9021

TAYNÃ MAGLIA RIBEIRO DE ANDRADE 14638

3. Foram eliminados da lista de pessoas com deficiência, permanecendo inscritos no

concurso como candidatos da lista geral, por não atenderem à convocação para a

avaliação médica, publicada no Diário Oficial do dia 08/05/2024, conforme previsto no

Edital de Abertura, item 4.2, conforme segue:

Educador Social

NOME INSCRIÇÃO

MURILO SUN STEDILE 10627

Rádio-Telefonista

NOME INSCRIÇÃO

CEZAR EDUARDO MARTINELLI 14314

NOEL RODRIGUES DOS REIS 15120

ROSANGELA GALAN MARTINS 16140

4. Foram excluídos do concurso público, conforme os itens 4.5 e 4.20.6 do Edital de
Abertura, após a avaliação médica constatar a incompatibilidade da limitação
apresentada pelo candidato com o exercício das atribuições inerentes à função:

Rádio-Telefonista

NOME INSCRIÇÃO

CAMILA AZEVEDO MENDONÇA GARCIA 7899

CARMEN SETTI GARCIA COSTA 15316

CRISTIANE RAMOS DA SILVA 15268

FRANCIANE PEREIRA DE SOUZA 14914

JOÃO LUIZ ALVES DA SILVA 6705

TALITA RICHTER GALLO 14300

5. O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias úteis, com início no

dia útil seguinte a esta publicação, de acordo com o Item 11.1 – DOS RECURSOS, do

Edital de Abertura publicado no Diário Oficial do Município de 22/12/2023.

Ribeirão Preto, de 27 de maio 2024.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA

Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GUSTAVO FURLAN BUENO

Secretário Municipal da Administração